令和 年 月 日
（あて先）
岩国市水道事業管理者　様

申込者（給水装置所有者）

住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

※必ず本人自筆で記入してください。

1　水質責任について

2　維持管理について

3　利害関係人への周知

4　水圧及び水量について

※添付資料　製品カタログ等

（施工者）
　岩国市水道局
　指定給水装置工事事業者

氏名又は名称

代表者氏名

電話　 ― ―

容 量

　　水圧不足及び水量不足等を生じた場合は、水道局に対して一切の異議申し立てを
行わず申込者（給水装置所有者）の責任で解決します。

浄水器等設置
工事場所
設置浄水器等

メーカー名

製 品 名

型 式

　　申込者（給水装置所有者）以外の使用者がいる場合は、浄水器等の使用状況等及
び管理責任等について十分に説明し、使用についての承諾を得ておくものとします。
また、給水装置所有者に変更が生じた場合は、責任をもって引き継ぎを行います。

浄水器等設置申請書

給水装置への浄水器または活水器等の設置について、下記のとおり申請します。

　　岩国市水道局の水質責任範囲は、浄水器等の上流側に設置した止水栓までとし、こ
れより下流側は申込者（給水装置所有者）の責任で管理します。なお、水道水中の残留
塩素を水道法施行規則で定める基準以内にするため、適切に排水等を行い、細菌等の
汚染を受けることがないよう維持管理し、浄水器等の上流側へ水質確認の水栓を設けま
す。

　　岩国市水道条例第23条「水道使用者等の管理上の責任」に基づき浄水器等の仕様
に応じて適正に管理し、定期点検を行います。

印